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Bp3 ocHoBa Ha uneH 39 ctaB 1 Touka 1 1 4neH 36
ctaB 1 Touka 15 op 3akoHOT 3a rfnokanHa camo-
ynpaBa ("CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka
MakegoHuja" 6p. 5/02) cornacHo uneH 23 ctaB 1
Touka 7 op Crarytor Ha OnwtnHa Kunyeso
("Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtuHa Kuueso" 6p.
9/2013), a Bo Bpcka co uneH 39 ctaB 5 og 3akoHOT
32 MPOCTOPHO M  ypbaHMCTMYKO MaHupamwe
("CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka MakegoHuja" 6p.
199/14, 44/15, 193/15,31/16,163/1), CoBeToT Ha
OnwTuHa KnyeBo Ha -Ta cegHuua ogp)kaHa Ha OeH
rogvHa, goHece:

OONYKA

3a JoHecyBake Ha u3MeHa 1 gonornHa Ha Npeanor-

[etanHnoT yp6aHUCTMYKM NnaH 3a Hac. “22

OEKEMBPU“-Il, YE “X“, Bnok “XK1“- gen,

OnwTtuHa KnyeBo co nnaHcku nepuog 2017-

2022(0.33xa)- OnwTtuHa Knyeso

YneHn 1
Co oBaa Ognyka ce goHecyBa M3MeHa W AOMofHa
Ha [pepgnor-JeTtanHnot ypOaHMUCTMYKM NnaH 3a
Hac. “22 OEKEMBPWU“-ll, YE “X“, Bnok “X1“-
aen, OnwtmHa KunueBo, co [lpeanor-NnaHoT,
naroteeH og OOOEJT ,MEPKAH MPOEKT" MNpunen,
co Tex.bp. 10/17 og Anpun 2022 roguHa.

YneH 2

MnaHoT of uneH 1 Ha oBaa Opnyka coapxu:

-flokymeHTaumMoHa ocHoBa,

-MnaHcka pokymeHTauuvja

-TekcTyaneH gen

-Hymepuykun gen

-I'pachunykm gen

-Ognyka 3a OTMOYHyBake Ha W3MeHa U
pononHa Ha OYI1 3a Hac. “22 OEKEMBPU“-Il, YE
“XK“, bnok “XK1“- gen, OnwTtuHa KnueBo, co 6p.
07-2956/16 on 12.11.2015ro0n.

-U3BewwTaj oa n3BpLLeHa CTpyyHa peBusmja Ha
KoHeueH lMpepnor nnaH mnarotBeHa og “KBAOAP”
OO0, Ckonje co TexH.6p.0701-307 op Anpun
2022roa.

-CTpy4yHO MUCnewe MO U3MeHa U JOMosiHa Ha
Mpegnor nmaHOT o4 CTpyYyHa Komucuja no
ypbaHncTnukn nnaHosu og OnwTuHa Kuueso Op.
10-974/1 og 16.04.2019rog.

-N3BewTaj no JaBHa aHekta W JaBHa
MpeseHTauuja no npegnor nnaHoT co 6p. 10-974/10
on 04.12.2019rog.

-CornacHoct Ha KoHedeH [lpegnor-nnaH,
n3gageHa og MuHWCTEpCTBOTO 3a TPaHCMOPT MU
Bpckn-Cektop 3a ypefyBawe Ha NpOCTOPOT BO
Ckonje, 6p. 21-3719/2 og 21.07.2022 roguHa.
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Né bazé té nenit 22, paragrafi 1, pika 1 dhe neni 36,
paragrafi 1, pika 15 nga Ligji pér vetégeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr. 5/02), konformé nenit 23, paragrafi
1, pika 7 nga Statuti i Komunés sé Kércovés
(“Fletorja zyrtare e Komunés sé& Ké&rcovés" nr.
9/2013 ), ndérsa né lidhje me nenin 39, paragrafi 5,
nga Ligji pér planifikim hapsinor dhe urbanistik
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé& Magedonisé “-

Tekst i pastruar nr. 199/14, 44/15,
193/15,31/16,163/1), Késhilli i Komunés sé
Kércoveés né mbledhjen e mbajtur mé dt.
, e solli kéte:
VENDIM

pér sjellien e ndryshimit dhe plotesimit te Propozim-
planit detal urbanistik pér lagjen “22 DHJETORI"-Il,
NJU “ZH", Blloku “ZH 1" — pjesé, Komuna e
Kérgovés, periudha e planit 2017-2022 (0.33 ha) -
Komuna e Kérgovés

Neni 1
Me kété Vendim sillet ndryshimi dhe plotesimi i
Propozim-Planit Detal Urbanistik pér lagjen “22
DHJETORI” NJU “ZH", Blloku “ZH 3"— pjesé 1,
Komuna e Kércovés, me Propozim - Planin té
pérgatitur nga SHPKNJP “PERKAN PROEKT"
Prilep me nr. tek.38/19 nga marsi i vitit 2021.

Neni 2

Plani nga neni 1 i kétij Vendimi pérmban:

— Bazén dokumentuese,

— Dokumentacionin e planit

— Pjesén tekstuale,

— Pjesén numerike,

— Pjesén grafike,

-Vendim per fillimin e procedures per
hartimin e ndryshimit dhe plotesimit te PDUse per
lagjen “22 DHJETORI” NJU “ZH", Blloku “ZH 3"—
pjesé 1, Komuna e Kércovés,me nr. 07-2956/16
nga dt. 12.11.2015.

—Raport nga revizioni i kryer profesional i
Projekt — Planit i hartuar nga “KVADAR” DOO -
Shkup me nr.tek. 0701-307 nga Prilli i vitit 2022.

—Mendim profesional pér Propozim-Planin nga
Komisioni profesional pér planet urbanistike nga
Komuna e Kércovés nr. 10-974/1 nga dt.
16.04.2019.

—Raport nga Anketa publike dhe Prezentimi
publik pér Propozim-Planin, nr. 10-974/10 nga dt.
04.12.2019.

—Pélgim pér Projekt-Planin, i [Eshuar nga Ministria
pér Transport dhe Lidhje — Sektori pér rregullimin e
hapésirés né Shkup, nr. 21-3719/2 nga dt.
21.07.2022.
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Ynen 3
CornacHo uneH 42 ctaB 3, 4, 5, 6, ncras 7
of 3akoHOT 3a MpPOCTOPHO U YpOaHUCTUYKO
nnaHnpawe ("CnyxbeH BecHuUk Ha Penybnuvka
MakegoHuja" 6p.199/14, 44/15, 193/15, 31/16),
Opnykata 3a [JoHecyBake Ha YypOaHUCTUYKMOT
nnaH 3a4oIPKUTENHO Ce npukadvyBa BO eIEKTPOHCKa
cdopma BO MHE(POPMALUCKNOT cuctem e-ypbaHusam
Oof CTpaHa Ha [JOHecyBa4doT Ha ypbaHMCTUYKMOT
njiaH, AOHeCeHUoT yp6aHI/ICTI/I‘-IKI/I nnaH CTaHyBa
COCTaBeH [Jen Ha eNeKkTPOHCKM peructap Ha
AOHeCeHun yp6aHI/ICTI/ILIKI/I nnaHoBun BO paMKM Ha
WHPOPMALINCKMOT cuctem e-ypbaHusam, KOH KOj
npuctan mmMmaat OOHeCyBa4dO0T Ha ypGaHI/ICTI/I‘-IKI/IOT
MnnaH, opraHoT Ha Ap)KaBHaTa ynpaBa HaAneXxeH 3a
BpLewe Ha paboTuTe of obracta Ha ypenyBane
Ha npocTopoT, AreHuujaTa 3a MnaHupake Ha
npoctopoT U AreHuwjaTa 3a KatacTap Ha
HEeABWKHOCTM, [OHECYBa4OT Ha YpOGAHWCTUYKMOT
nnaH € [OMKeH nNpuUMepoK o [OHEeCeHMoT
yp6aHUCTNYKKN NnaH BO eneKkTpoHcka ¢hopma ga ro
objaBu BO cBojata Beb cTtpaHa, AKH e gomkHa BO
poKk of ocym paboTHM peHa of npuem Ha
N3BECTYBakETO BO €NEeKTPOHCKa dopma npeky
NMHOPMALMCKNOT cnctem e-ypbaHmsam ga nsspLum
aurnTanHo npeknonyBawe n AOHEeCHWNoT
ypOaHUCTMYKM NNaH He MoXe Jda ce MpumMeHyBa
npeg Aa ce MCNofiHaT ycroBuTe of CTaBoT 3 U
cTtaBoT 6 of uneH 39 on 3akoHOT 3a NPOCTOPHO U
ypbaHncTnyko nnaHvpawe ("CnyxbeH BeCHMK Ha
Penybnvka Makegonuja" ©Op. 199/14, 44/15,
193/15,31/16,163/1).
Ynen 4
MnaHoT ke ro cnposenyBa OpgeneHveTo 3a
ypb6aHnsam u coobpakaj Ha OnwTrnHa Knyeso.
YneH 5
OpnykaTa BrieryBa BO cuina OCMUOT O€H of
OeHOT Ha objaByBaweTo BO "Cnyx0eH rmacHuK Ha
OnuwTtnHa Knyeso".
bp.
2022

Knyeso

Neni 3

Né pélgim me nenin 42 paragrafi 3, 4, 5,6 dhe
paragrafi 7 nga Ligji pér planifikim hapsinor dhe
urbanistik (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé “- Tekst i pastruar nr. 199/14, 44/15,
193/15, 31/16), Vendimi pér sjellien e planit
urbanistik detyrimisht ngjitet né formé elektronike né
sistemin elektronik e-urbanizém nga ana e sjellsit té
planit urbanistik, plani i sjellur urbanistik béhet pjesé
pérbérése e regjistrit elektronik pér planet e sjellura
urbanistike né korniza té sistemit informatik e-
urbanizém, né té cilin kan qasje sjellési i planit
urbanistik, organi i drejtorisé shtetérore kompetent
pér kryerjen e punéve nga Iémija e rregullimit té
hapésirés, Agjencioni pér planifikimin e hapésirés
dhe Agjencionit pér kadastér dhe patundéshméri,
sjellési i planit urbanistik éshté i obliguar shembullin
e planit urbanistik té sjellur né formé elektronike ta
shpallé tek veb fagen zyrtare, AKP &shté e detyruar
né afat prej teté ditéve pune pas pranimit t& njoftimit
pér sjelien e planit urbanistik té bé&jé pérputhje
digjitale dhe plani urbanistik i sjellur nuk mund té
zbatohet pérpara se té plotésohet kushtet nga
paragrafi 3 dhe paragrafi 6 i nenit 39 nga Ligji pér
planifikim hapsinor dhe urbanistik (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magedonisé “- Tekst i pastruar nr.
199/14, 44/15, 193/15,31/16,163/1).

Neni 4
Planin do ta realizojé Seksioni pér urbanizim dhe
komunikacion né Komunén e Kércovés.

Neni 5
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e teté nga dita e
publikimit né “ Fletoren zyrtare té Komunés sé
Kércovés “.
Nr.
2022

Kércové

Cosetr Ha Ommrruna Kuueo / Késhilli i Komunés sé Kércovés
IHPETCEJATEJI / KRYETAR
Cxenpep LIaoupu/Skender Xhabiri




Bp. 10-974/10
OT. 04.12.2019
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MU3BELUTAJ 3ATNMPUDPATEHU U
HEMNPUD®ATEHU 3ABENELLUKU3A
OETANEHYPBAHUCTWUYKU MNJIAH 3a
n3mMmeHa v gononHa Ha QY[ 3a Hac. “22
OEKEMBPW“ YE “X“, bnok “X1“-gen,
OnwTmHa Knyeso.

Knyeso
[ekemBpu, 2019roa

Bps ocHoBa Ha uneH 35, ctaB 10, of
3aKOHOT 3a MPOCTOPHO U YypBAHUCTUYKO
nnaHupawe (Cn.BecHuk Ha PM 6p. 199/14,
44/15,193/15,31/16,163/16,64/18 n
168/18),pagoHavanHmkoT Ha OnwTuHa
Kunuyeso, dopmupaiwie ctpyydyHa Komwucwja,

co PeweHne co 6poj 10-974/4 op
12.11.2019rog, 3a uM3roTByBake Ha
N3BewTa;j co obpasnoxeHue 3a
npudgareHuTte n HenpudaTteHnte
3abeneLwkn.

NwmeHyBaHaTa Komucuja ro gasa cnegHuoT
n3BewTaj:

U3BewTaj on jaBHa npe3eHTaumja

CornacHo 4yneH 35 o ctaB 10 oa 3akoHOT 3a
NPOCTOPHO U ypBaHWCTMYKO  NnaHupake
(Cn.BecHuk Ha PM 6p. 199/14,
44/15,193/15,31/16,163/16, 64/18 n 168/18),
ce nsroTeu /3BeluTaj oA jaBHaTta npeseHTtaumja
Ha 04.12.2019rona:

JaBHaTta npeseHTaumja Ha U3MeHa U JononHa
Ha OYI1 3a Hac. “22 QEKEMBPWU“ YE “X*,
bnok “X1“-pen, OnwtnHa Kn4yeBo,ja
oTBOPWM npeTcTaBHUKOT Ha CekTopoT 3a
ypbaHusam JlenocaBa bajgecka u PUCHUK
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RAPORT PER VEREJTJET E
PRANUARA DHE TE REFUZUARA
PERPLANIN DETAL URBANISTIK pér
ndryshimin dhe plotésimin e PDU’sé pér
lagjen “22 DHJETORI” NJU “ZH", Blloku “ZH
1" pjesé, Komuna e Kérgoves.

Kércoveé
Dhjetori, 2019

Né bazé té nenit 35, paragrafi 10, nga Ligji
pér planifikim hapsinor dhe urbanistik
(Gz.Zyrtare e RM nr.199/14,
44/15,193/15,31/16,163/16, 64/18 n 168/18),
Kryetari i Komunés sé Kércovés, formoi
komision profesional, me Aktvendim me nr.
10-974/4 nga dt. 16.07.2019, pér
pérgatitien e Raportit me arsyetim pér
vérejtjet e pranuara dhe té refuzuara.

Komisioni i eméruar raportin e

méposhtém:

e jep

Raport nga prezantimi publik

Né bazé té nenit 35 nga paragrafi 10 nga Ligji
pér planifikim hapsinor dhe urbanistik
(Gz.zyrtare e RM nr. 199/14,
44/15,193/15,31/16,163/16) u pérgatit Raport
nga prezantimi publik nga dt 04.12.2019:

publik per ndryshimin dhe
plotésimin e PDU'sé pér lagjen “22
DHJETORI” NJU “ZH", Blloku “ZH 1"-
pjesé, Komuna e Keércovés, e hapi
pérfagésuesi i Sektorit té& urbanizmit Leposava

Prezentimin
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®ej3a Koj rv 3ano3Ha NpUCyTHUTE 3a NpUcTanoT
n notpebute 3a OTMOYHyBake Ha u3paboTka
Ha OYI n 3a kakBU M3MEHW BO MNAHOT ce
pabotm a opg npucyTHuTe nobGapa pJa ro
pasrnegaart nnaHoT U ga ro gagat CBOETO
MUCnene.

MpucytHute 6ea npetcraBHUun o CekTopoT
3a ypbaHuszam PucHuk dejza u Jlenocasa
bajoecka,oq JIM  “KomyHaneu“-Kuueso, u
npetctaBHuk oa O3C-KnyeBo a gpyrute n ako
Gea ypeaHO MNOKaHETM He npucycTBaa BO
jaBHaTa npeseHTaumja, U UCTOT Ce U3jacHU BO
ogHoc Ha mM3MeHa un gononHa Ha OYI1 3a

Hac. “22 OEKEMBPWU“ YE “X“ bBnok
“HK1“-pen, OnwTtnHa Kuyeso.
MpetcraBHmkotr og JI “KOMYHAIEL®

KnuyeBo, BO cBoOjaTa AUCKyCHja UCTaKHa geka ce
cornacysa co Npeasior NNaHoT U HeEMa HUKaKBa
3abenelwka, gogeka npetctaBHukoT og [O3C-
KnyeBo wncTtakHa pQeka wvmMa [JOCTaBEHO
N3BECTyBakE NPEKY EeNeKTPOHCKMOT CUCTEM e-
ypb6aHun3am.

U3BelwTaj oa jaBHa aHKeTa

CornacHo 4neH 35 crtaB 10 oag 3akoHOT 3a
NMPOCTOPHO U ypOaAHUCTMYKO  NIaHupawe
(Cn.BecHuk Ha PM op. 199/14,
44/15,193/15,31/16,163/16, 64/18 n 168/18), 3a
pasrnegyBake Ha 3abeneLknuTen n3roTByBare

Ha M3BelwTaj oa jaBHaTa aHkeTa
pagoHavanHukoT Ha OnwTtnHa Knyeroco
pelueHune 6p. 10-974/4 o4

12.11.2019roauHa,
CNeaHVOT COCTaB:

MMeEHyBa KoOMMUCHja BO

» Jlenocaea bajgecka - [.n.a -
MpeTtcepaten - OnwTuHa Knyeso

» CHexaHa JoBecka - [1.n.a — uneH

* Mapwja JaHkyrnocka - [1.n.a — uneH

NameHna n pononHa Ha AYI1 3a Hac. “22
DEKEMBPWU“ YE “X“ bnok “X1“-
aen, OnwtnHa KuyeBo, OnwTtuHa
KnueBo,nspaboteH og OOOEJ ,MEPKAH
MPOEKT* TMpunen (tex.6p. 10/17 og
®eBpyapu 2019) ce ogpxa jaBHa aHKeTa of,
18.11.2019 roauHa oo 29.11.2019roguHa.

Bajdeska dhe Fisnik Fejza,i cili i njoftoi té
pranishmit pér akcesin dhe nevojén pér fillimin
e pérpunimit t¢ PDU dhe se pér cfaré
ndryshimesh béhet fjalé né pérfshirjen e planit
dhe nga té pranishmit kérkoi té shikojné
ndryshimin e planit dhe té njejtit té japin
mendimin e tyre.

Té pranishém ishin pérfagsues nga Sektori i
urbanizmit  Fisnik Fejza dhe Leposava
Bajdeska, nga JP “Komunalec” Kércové dhe
perfagesues nga DMSH-Kércové, ndersa te
tjerit edhe pse te ftuar nuk morren pjesen ne
prezentimin publik, dhe | njéjti u sgarua ne
lidhje me ndryshimin dhe plotesimin e PDU’sé
pér lagjen “22 DHJETORI” NJU “ZH", Blloku
“ZH 1"— pjesé, Komuna e Kérgoves.
Pérfagésuesi nga NP “KOMUNALEC”
Kércové, ne diskutimin e tij tha se pajtohet me
propozim planin dhe se nuk ka asnje verejtje,
ndérsa pérfagesuesi nga DMSH-Kércové
theksoi se ka dorézuar njoftim népérmjet
sistemit elektronik e-urbanizam.

Raport nga anketa publike

Né harmonizim me nenin 35 paragrafi 10 té
Ligjit pér planifikim hapsinor dhe urbanistik
(“Gz. zyrtare e RM-sé nr. 199/14,
6p.44/15,193/15,31/16,163/16),pér  shqyrtime
té vérejtieve dhe pérgatitien e Raportit nga
anketa publike, Kryetari i Komunés sé
Kércovés me aktvendimin nr.10-974/4 nga
dt.12.11.2019, eméron komisionin me
pérbérjen né vijim:

e Leposava Bajdeska— l.d.a, Kryetare,
Komuna Kérgcovés

e Snezhana Joveska - |.d.a, anétare

e Marija Jankuloska-l.d.a-anétare

Ndryshimin dhe plotesimin e PDU’sé pér lagjen
“22 DHJETORI” NJU “ZH", Blloku “ZH 1"—
pjesé, Komuna e Keérgovés,i hartuar nga
SHPKNJP “PERKAN PROEKT” Prilep (nr.tek.
10/17 nga Shkurti i vitit 2019) u mbajt anket
publike nga dt.18.11.2019  deri mé
dt.29.11.2019.

Vérejtje nga anketa publike jané dorézuar né 2

2



3abenewknte of jaBHaTa aHkeTa BO
XxapTueHa dopma ce JafeHn BO 2 aHKeTHWU
NMCTOBKW, godeka MNpekKy  CUCTEMOT  e-
ypb6aHm3am 3 aHKETHWU NUCTOBM.

Komucujata rmm pasrnega aHKeTHUTE
nmctoBn Ha geH 04.12.2019 roguHa.

3abenewkn opf jaBHaTa aHKeTa U HUBHMU
oarosopwm
AHKeTHU JUCTOBMU
yp6aHusam

npekKy cuctemor e-

U3BecTtyBatbe op ctpaHa Ha [O3C-
KnyeBo co 6p. 09-391/2 op 18.11.2019rop,

Cnopep, nsBectyBaweto Ha [O3C — Kunueso,
Hema gageHo lNMpeTxoaHu ycnosu 3a 3awTuTa,
M 3@ WUCTUOT nNNnaH HemaaT u3gageHo
CornacHocT 3a 3acTaneHoCT Ha MepkuTe 3a
3awTtuta un cnacyBawe. [a ce 3agomnxku
nnaHepot pga pgobumBaa W cornacHocT 3a
3acraneHocT Ha mepkuTe 3a 3uC.

Bo opHoc Ha 3abenewkatra opf
Oupekumja 3a 3awTUTa M cnacyBake,
nogpa4yHo opgeneHne KuueBo co 6p.09-
3912 op 18.11.2019r., penymMHO ce
npudaka.

Bo ogHOC Ha NpBMOT Agen og ucTtaTa,
OC3, KuyeBo uMmMa HanpaBeHO rpeLlKa,
OuaejkM Kako WITO MOXe Aa ce corneaga Bo
Mpeanor nnaHot oa deBpyapn 2019,
npn6aBeHn ce YCnoBu 3a 3aWTUTa M
cnacyBawe oa A3C, nogpayHo opgeneHue
KnueBo co HUBHM 6p.10-129/2 op
23.06.2016r. Bo ogHOC Ha BTOpUOT Aen on
3abenewkata OOHOCHO Qga ce [OCTaBMu
Oapame 3a cornacHocrt, ce npucaka m no
MUCTOTO Ke Guae nocTaneHo.

Mucnewe oa Al Tenekom —Ckonje

Cnopeg mucneweto og Al-Tenekom,

- Bo OYI 3a Hac. 22 OEKEMBPW-II YE X Bnok XX1-
Jen, BHeceHn ce noctoevykute TK mHCTanauuun Ha
MakenoHcku Tenekom Al Ckonje

- Bo OYI 3a Hac. 22 OEKEMBPW-II YE X Bnok XX1-
Aen, notpebHO e nnaHepoT Aa npeaBuaun Tpaca wu
npucTanHn ToYkn 3a HosonnaHmpaHa MKT nuHucka

fleté anketuese, ne forme fizike, ndersa
nepermjet sistemit e-urbanizam jane dorezuar
3 flete anketuese.

Komisioni e shqyrtoi fletén anketuese ne dt.
04.12.20109.

Vérejtjet nga anketa publike dhe pérgjigjet e
tyre
Fleta anketuese nga sistemi e-urbanizem :

Njoftimi nga DMSH-Ké&rcové me nr. 09-391/2
nga dt. 18.11.2019,

Ne baze te njoftimit nga DMSH — Kércové nuk
kan dhéné kushte t& méparshme pér mbrojtje,
dhe per te njejtin nuk kane dhene Pélgim pér
pérfagésimin e masave pér mbrojtie dhe
shpétim. Te detyrohet planeri ge te kerkoj
Pélgim pér pérfagésimin e masave pér mbrojtje
dhe shpétim.

Ne lidhje me vérejtjet e Drejtorisé pér
mbrojtje dhe shpétim, njésia rajonale
Kércové me nr.09-391/2 nga dt. 18.11.2019,
pjesérisht pranohet.

Né lidhje me pjesén e paré té sé njejtés,
DMSH, Kércové ka béré gabim, sepse siq
mund edhe té shihet né Propozim planin
nga Shkurti i vitit 2019, jané té siguruaraa
Kushtet pér mbrojtje dhe sjpétim nga
DMSH, njésia rajonale Kér¢gové nén numrin
e tyre nr. 10-129/2 nga dt. 23.06.2016. Né
lidhje. Né lidhje me pjesén e dyté té
vérejtjes gjegjésisht té dorézohet kérkesé
pér pélgim, pranohet dhe né bazé té njejtés
do té veprohet.

Mednim nga SHA Telekom-Shkup

Né bazé té mendimit nga SHA-Telekom,
-Né PDU pér lagjen “22 DHJETORI” NJU “ZH",
Blloku “ZH 1"- pjesé, jané té hartuara té gjitha TK
instalacionet egzistuese té Telekomit té Magedonisé
SHA Shkup

- Né PDU pér lagjen “22 DHIJETORI” NJU “ZH",
Blloku “ZH 1"- pjesé, éshté e domosdoshme qé
planeri té parashohé trasé dhe pika qasése pér
MKT linjén e telekomunikacionit e re e paraparé né
“rrugén shérbyese” nga ana jugore. Té vizatuara
jané pjesérisht pér objekte né pérfshirjen e planit.
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TenekoMyHuKauucka WHdpacTpyktypa 3a objektu
Ha ,,cepBUCHa ynuua,, of jyxHa cTpaHa. BupTaHu
ce napuujanHo 3a objekTn Bo ondartoT

- Mo wu3BpweHa kopekumja OYI 3a Hac. 22
OEKEMBPW-II YE XK Bbnok >X1-gen, ga ce gocrasu
Ha NOBTOPEH yBUA.

3abenewkata ce npudakaa, M no
uctata Ke ce nocTanu, ce 3aAofKyBaa
nnaHepoT Aa noctanu Mo ropeHaBeAeHUTe
3abenewku U ga goctaBu Gapawe go All-
Tenekom 3a NO3UTUBHO MUCTIEHs€.

Mucnewe of YnpaBa 3a 3aWTUTa Ha
KYNTYPHOTO HacneacTBo co 6p.17-3802/2 on
18.11.2019ron

Cnopeg Y3KH " JocTaBeHaTa
AOKYMeHTaluMja  KOHcTaTupaaT gdeka  BO
rpaHMUMTEe Ha NnaHcKMoT ondat Hema

3aWwTuTeHo p[obpo HuTy pobpa 3a koum e
OCHOBaHO ce npeTtnocTaByBaa Aeka
npeTcTaByBaaT, UCTO Taka BrpageHa BO NnaHoT
e u obBpckata BO cny4aj ga ce nojaBu
apXeorioLWKO HaoranuwTe.

3abenelwkaTa ce npucakaa

AHKETHM NMUCTOBMU OOCTaBeHU BO XapTUeHa
c¢opma

AHkeTeH Jluct 6p. 10-974/8
Enekrpoguctpubyumja JOOEN,Ckonje

Cnopeg N3BECTYBaHETO on
Enektpoauctpnbyumja, Hemaa 3abenewkn 3a
NMoCTOjHUTE  eflekTpoeHepreTcn objekTn un
MHdpacTpyKTypa, HO BO Crydaj Ha gucnokaumja
Ha enekTpoeHepreTckuTe o6jektn "
nHcppacTpykTypa, ce objacHyBaaTt geka Tpeba
Aa ce npeaBuau Tpaca 3a gucrokaumja Ha
eneKkTpoeHepreTckuTe 06jekTn U MHBECTUTOPOT
€ [OMMKEeH Aa r'M HagoMecTu TpoLlouuTe.

3abenewkute wu
npucakaar

npeano3uTte ce

3akny4ok: Komucujata nMCMeHo ke ro n3sectu
nuueTo Koe MoAdHeno aHKeTeH J1UCT, Co
obpasnoxeHne 3a npudakame unu
Henpudgakake Ha Herosute 3abenewku wnm
npeanosn, cropeq 3akoHOT 3a MPOCTOPHO U

-Pas korigjimeve né Propozim PDU pér lagjen “22
DHJETORI" NJU “ZH", Blloku “ZH 1"- pjesé, i njejti
té dorézohet pér rishikim.

Vérejtja pranohet , dhe né bazé té sé njejtés
do té veprohet, detyrohet planeri gé té
veproj né bazé té vérejtjeve, té mésipérme
dhe té dorézoj kérkesé pér mendim pozitiv
deri tek SHA-Telekom.

Mednim nga Drejtoria pér mbrojtje té
trashigimisé kulturore me nr. 17-3802/2 nga
dt. 18.11.2019

Né bazé té DMTK dhe dokumentacionit té&
dorézuar konstatojn se né kufijté e planit nuk
ka té mira t& mbrojtura dhe as té mira té cilat
pérfagésojné mbrojtje, poashtu éshté e
detyrushme né plan éshté paragqitja e ndonjé
lokacioni arkeologjik gjaté gérmimeve gjaté
ndértimit.

Vérejtja pranohet

Flete anketuese te dorezuara ne forme te
shkruar ne leter.

Fleta anketuese nr. 10-974/8
Elektrodistribuim SHPKNJP, Shkup

Né bazé té njoftimit nga Elektrodistibuimi, nuk
kané vérejtje té objektet elektroenergjetike dhe
infrastrukturore egzistuese, por né rast té
dislokimit té objekteve elektroenergjetike dhe
infrastrukturore, sqarohen se duhet té
parashihet trasé ne rast dislokimi te objekteve
elektroenergjetike, dhe harxhimet duhet ti
mbuloje investitori.

Verjtjet dhe sygjerimet pranohen

Konkluzion: Komisioni me shkrim do té
njoftojé personin, i cili ka parashruar fleté
anketuese me arsyetim pér pranim apo refuzim
té vérejtjeve té tij apo propozimeve, sipas ligjit
pér planifikim hapsinor dhe urbanistik
(Gz.Zyrtare e RM nr. 199/14,
44/15,193/15,31/16,163/16, 64/18 dhe 168/18).



ypb6aHuctnyko nnanmpawe (Cn. BecHuk Ha PM | Komisioni:
6p. 199/14, 44/15,193/15,31/16,163/16, 64/18

n 168/18)
1. Leposava Bajdeskai.d.a-Kryetare
Komucuja:
1. JlenocaBa bajgecka pg.un.a-lpercegaren 2. Snezhana Joveskai.d.a-anétare
2 CHexxaHa JoBecKa A.1.a-YneH 3. Marija Jankuloska i.d.a-anétare

3.Mapwuja JaHkynocka - [1.n.a — yneH




Peny6nuka CesepHa Maxesionuja

MMHHMCTEPCTBO 32 TPAHCIIOPT M BPCKH

CekTop 3a ypefyBaH.e Ha IpOCTOPOT

24 Jynu, 2022

ApxuBcKH 0poj : 21-3719/2_

o : Onmruaa Kuueso

IIpegmer: CornacHocTt

Bpcka: Ham 6poj: 21-3719/1 o 08.06.2022 roguHa

Bam 6poj: 10-299/15 op 04.05.2022 roguna

ITounTyBaHu,

MMHHCTepPCTBOTO 3a TPAHCNOPT ¥ BPCKH - CeKTOp 3a ypefiyBame Ha IPOCTOPOT,
ja pa3rzefia JocTaBeHara JOKyMeHTallja BO eJIeKTPOHCKHOT CUCTeM e-ypbaHu3am
nocranka 6p.2582 co 6apameTro 3a corjacHoctT Ha Koneuen mpepJjor miaH 3a
i3MeHa W [omoJiHyBame Ha J[lerajeH yp6aHMCTHYKM IIaH 3a Hacenba ,,22
HNexkemspwu,, - II VE ,)K”, Brnok ,,)K1” - pen , Omuruna KuyeBo, miaHCKH nepuop
(2017-2022) co noBpmmHa Ha niancky ondart (0.33xa) onurruna Kuueso, uspaboren
oz JIpylITBO 3a Tpajie>KHMIITBO, Tprosuja u npoektupame ,,JIEPKAH IMPOEKT
NOOEJI”- IIpunemn, co Texuuuku 6poj 10/17 og Anipun 2022 roanHa ¥ Bp3 OCHOBA Ha
uneH 38 of 3aKOHOT 3a NMPOCTOPHO M ypbaHucTUYKO IUiaHupame (“Ci. BecHuk Ha
PM” 6p. 199/14, 44/15,193/15, 31/16,163/16, 64,/18 1 168/18) u unen 93 o 3aKOHOT 3a

ypb6anucTuyko muanupame (“Ci1. Becunk Ha Peny6mka CeBepHa Makesionuja”, 6p.
32/20) ja u3pmaBa cieHaTa:

MUHHCTEPCTBO 32 TPAHCMIOPT H BPCKH Ha ¥n. lipsena Ckoncka Onuruna “ 6p. 4, Ckonje +389 2 3145 497
Peny6uka CepepHa Makegonuja Peny6nuka Cesepna Makeponuja www.mtc.gov.mk



Peny6nanka Cesepna Maxesionuja

MMHHCTEpPCTBO 32 TPAHCIIOPT H BPCKH

CexTop 3a ypesiyBaie Ha MpocTopoT

COTJIACHOCT

Ce nasa CornacHoct Ha Koneuen npejyior miiax 3a Miamena u fonosinyBsatbe Ha
Iletanen yp6anucTHUKH T1aH 3a Hacen6ba ,,22 Jlekemspu,, - I VE ,)K”, Bnok ,,2K1”
- pen , OmutnHa KnuueBo, nnancku nepuog (2017-2022) co noBpuiMHa Ha MJIAHCKH
ondar (0.33xa) omutuHa Kuueso, uspaboren of [IpymTBo 3a rpajieKHUIITBO,
Tprosuja u npoexTnpame ,, [IEPKAH [TPOEKT JJOOEJI”- [Ipusnert, co TeXHUYKHU 6poj
10/17 op Anpun 2022 roauna.

ObpasnoxeHue

OmmrrrHa KuueBo 70 MUHHCTEpCTBOTO 3a TPAHCIIOPT M BPCKHU NMofiHece 6apame
nop 6p.10-299/15 ox 04.05.2022 ropmHa, 3a M3JaBame Ha corjacHocT Ha KoHeuen
npeasior miaaH 3a M3MeHa u pononHyBame Ha [leTaseH ypOaHMCTHYKHM TUJIAH 3a
Hacenba,,22 [lekemspwn,, - [1 VE ,,)K”, bnoxk,,K1” - gen, OmmutrHa Kuueso, miaHncku
nepuoy, (2017-2022) co nospnHa Ha miaHcku ondar (0.33xa) ommtuHa Kuueso,
u3paboTreH of [IpymITBO 3a rpajie>KHMINTBO, TProBHja U npoekTupame ,JIEPKAH
[TPOEKT IOOEJI”- Ipunen, co rexunuku 6poj10/17 og Anpun 2022 roguHa, 3a WITO
e JlocTaBeHa cJleJHaTa AoKyMeHTanuja:

o [Iporpama 3a ypejyBame Ha TIpajieKHOTO 3eMjULITe 3a MPOCTOPOT Ha
OnwrtuHa Kuueso 3a 2017 roguna, 6p. 08-438/7 op 23.02.2017 roauna,

o Ilporpama 3a ypepgyBame Ha TIpajie)KHOTO 3eMjUIITEe 3a TPOCTOPOT Ha
Onwrnaa Knueso 3a 2018 roguna, 6p.08-440/5 ox 26.02.2018 roguHa,

o Ilporpama 3a ypeayBame Ha rpajie’)KHOTO 3eMjULITE 3a IMPOCTOPOT Ha
Onumtuna Knueso 3a 2019 ropguna, 6p. 08-130/7 og 30.01.2019 roamHa,

o [Ilporpama 3a ypeayBame Ha Tpajie)KHOTO 3eMjUlITe 3a IPOCTOPOT HA
Onmruna Knueso 3a 2020 roauna, 6p.08-186/19 op 30.01.2020 roauHa,

o [Iporpama 3a ypepsyBame Ha rpafie’KHOTO 3eMjHLITe 3a MNpPOCTOPOT Ha
OnmrnHa Knueso 3a 2021 rogvina, 6p.08-2882/24 op 28.12.2020 ropuHa,

e Jlporpama 3a ypepayBame Ha rpajie’)KHOTO 3eMjULITE 3a NPOCTOPOT Ha
Onurruna Kuueso 3a 2022 roguna, 6p, 08-451/3 ox 28.02.2022 ropuna,

MHHHCTEpCTBO 3a TPAHCTIOPT H BDCKH Ha ¥n. lpsena Cxoncka Onwruna “ 6p. 4, Cxonje +389 2 3145 497
Peny6muxa CesepHa Makegonuja Peny6nuxa Cesepna Makenonuja www.mtc.gov.mk



Peny6auka CepepHa MakegoHHja

MHHHCTEPCTBO 3a TPaHCNOPT H BPCKH

CexTop 3a ypefiyBae Ha MpoCcTopoT

Teogercku enabopar 3a reojiercky paboTu 3a nocebHu HaMeHH A)KypupaHa
reogercka mopjora, 6poj 0815-26/1 ox 08.01.2016 roauna, u3paboreH oj
,KAT IUIYC” JOO KuueBo 3aBepeH o0j AreHudja Ha KaTactap Ha
HeBH>KHOCTH, 6poj 1110-29 og 23.08.2016 roauHa,

Pemrenne 3a dopmupame Ha KomucHja 3a yp6anusam, 6p. 09-2098/1 oz
29.08.2016 roguHa,

[Inancka mporpama 3a u3paboTka Ha M3MeHa M JOINOJIHA HA [leTajeH
ypbaHHCTHYKM TIaH co TexHMuku 6poj 07-370/3 op 31.03.2017 ropuua,
uspaborena op JIpymTBOo 3a rpaje)XHUIITBO, TProBHja H HHXKHHEPHHT
,»IIEPKAH ITPOEKT”, IOOEJI [1punen,

IIpensor 3a omobpyBame Ha [Inancka nporpama 6p.10-392/2 op 11.05.2017
rojMHa IOTIHMIIAH 0] KOMHCHja 3a ypbaHu3am,

Pemenue 3a ogo6pyBame Ha naHckarta nporpama 6p.10-392/3 op 12.05.2017
rofivHa MOTIXLIAHO Of rpajOHaYaJIHHK,

MMoTBpaa 3a 3aBepka Ha opobpeHa IUIaHCKa mporpama 6p. 10-392/4 op
12.05.2017 roauHa,

[Ipepnor nnau 3a ViameHa u fononna Ha JIVII 3a nac. ,,22 Jlekemspu,, - I YE
,JK”, Brnok ,,K1” - gen , OmtnHa KnueBo, mimancku nepuop (2017-2022) co
MOBPILIMHA Ha IUIAHCKH ondar (0.33xa) onmrtuia Kuueso, uspaboren of
JIpylITBO 3a rpafie>KHUIITBO, TProsuja u npoektupame ,,JIEPKAH ITPOEKT
IIOOEJI”- Ilpunen, co Texanuku 6poj 10/17 op bespyapu 2019 roauna,
CTpy4HO MuCJIeme 1o muaHoT of, Komucuja 3a ypbanusam 6p. 10-974/1 oz
16.04.2019 ropuna,

Opnyka 3a opraHu3Mpame Ha JaBHa aHKeTa U JaBHa npe3eHTallHja, 6poj 10-
974/2 op 12.11.2019 roguna,

CoonuITeHye 3a OpraHu3upame Ha JaBHa aHKeTa U JaBHa npe3eHTalyja, 6poj
10-974/3 o 12.11.2019 roguHa,

PeleHue 3a CTpyyHa KOMHCHja of wieH 35 of 3akoHoT, 6poj 10-974/4 op
12.11.2019 roguHa,

MuHHCTepCTBO 32 TPAHCMOPT H BPCKH HA V1. lpsexa Cxoncka Ommruna “ 6p. 4, Ckonje +389 2 3145 497
Peny61ka CenepHa Makezonuja Peny6nuka Cepeprna Makegonuja www.mtc.gov.mk



Penry6nuka CeBepHa Makenionuja

MHHHCTEpPCTBO 32 TPAHCHOPT H BPCKH

CexToOp 3a ypefyBame Ha IPOCTOPOT

W3secTyBame [0 cybjexTH 3a ofp)KyBame Ha JaBHa aHKeTa M JaBHa
npesenTtanyja, 6poj 10-974/5 op 12.11.,2019 roauna,

Iloka3s 3a objana Ha CoonureHe 3a ofpxkyBamwe Ha JA u JII Bo ABe jaBHH
rnacuna, [TorBpaa ox Paauo ,Anekcassap Makeponcku“ u Paguo »YyCcKaHa“,
3a o6jaByBame BO mporpamara Bo nepuoj on 12.11.2019roga,

3anucHuK of JasHa [IpesenTanuja, 6p. 10-974/9 on 20.11.2019 roauna,
H3BemTaj of cripoBeieHa JaBHa npe3eHTallyja M JaBHa aHKeTa IO IUJIaHOT
0p.10-974/10 o 04.12.2019 roguHna,

3aKJIy40K 07 KOMHMCHja 3a CIpoBefyBame MOBTOPHA JaBHa aHKeTa M JaBHa
npeseHTanuja, 6poj 10-299/2 og 03.02.2022 roauHa,

OpJyka 3a opraHM3Mpame Ha IOBTOpHA JaBHa aHKeTa M JaBHa npe3eHTaluja
1o niaHot 6poj 10-299/3 op 03.02.2022 roanna,

CoonuiTeHue 3a OpraHU3Mpame Ha TNOBTOpHA JaBHa aHKeTa M JaBHa
npe3eHTauuja no rwiaHot 6poj 10-299/4 opn 03.02.2022 roguHa,

Pewenue 3a popMHpame CTpyYyHa KOMHCHja o useH 50 oz 3akoHOT, 6poj 10-
299/1 ox 03.02.2021 rouHa,

U3BecTyBame /10 CybjeKTH 3a OpraHM3upame Ha NMOBTOPHA JaBHaA aHKeTa M
jaBHa mpe3eHTalHja 1o MIaHoT, 6poj 10-299/5 op 03.02.2022 ropuna,
3amuCHHUK Off OZip>KaHa IMOBTOPHA JaBHa aHKeTa M JaBHa Mpe3eHTaluja 1o
naxoT, 6poj 10-299/8 04 16.02.2022 ropuna,

M3BewrTaj of1 cipoBejieHa NOBTOPHA JaBHa aHKeTa Y JaBHa Ipe3eHTaluja rmo
miaHoT, 6poj 10-299/9 op 23.02.2022 ropuHa,

KoHeueH mnpemyor miaH 3a M3meHa u pononHyBame Ha JletaneH
yp6aHNCTHYKH IUIaH 3a Hacenba ,,22 [lexemspw,, - II VE ,, )K", Bnok LK1 -
pen , OmmruHa KudyeBo, miancku nepuog (2017-2022) co moBpiidHa Ha
mnadcku ondat (0.33xa) ommruna KuueBo, u3paboren op [IpymrTBo 3a
rpajieXXKHMITBO, Tprosuja u npoektupamwe ,JIEPKAH ITPOEKT HOOE"-
[punen, co Texunuku 6poj 10/17 ox Anpun 2022 roauHa,

W3BemTaj o M3BpIIeHa cTpyyHa peBu3uja usrorsena oa “KBAJJAP” 10O
Ckomje, Texunuku 6poj 0701-307/2 op 19.04.2022 roguna,

MHHMCTEPCTBO 32 TPAHCTIOPT M BPCKH Ha ¥a. lipsena Cxoncka Ommtuya “ 6p. 4, Ckonje +389 2 3145 497
Peny6nuka Cepepra Makeponuja Peny6anka Cesepna Makegounja www.mtc.gov.mk



Peny6nnka CesepHa MakesioHuja

MHHHCTEPCTBO 3a TPAHCIOPT U BPCKH

CexTop 3a ypefjyBame Ha IIpOCTOPOT

« Opyka 3a HecIpoBe/lyBam-e Ha cTpaTerncka orena sa [IVII, 6p.12-1092/2 op

28.05.2020 roauna, OmuruHa Kuueso,

UsBectyBame 3a mnpudakawe Ha Opnykara 3a HecrnpoBeflyBaimbe Ha
cTpaTerucka orena 6p.VI11-15-774/2020 op 16.06.2020 roguna u3pnazgeHo of
MuHHKCTepCTBO 3a JKUBOTHA CpejiiHa ¥ NPOCTOPHO IJIaHMpame,

[TogaTonm u nadopMaLHy, J0Ka3 32 ype/HH I0KaHM 3a jaBHa Mpe3eHTanuja
Y jaBHA aHKeTa, MHCJIEHha, OJJTHOCHO NMPOH3HecyBame M0 MJIAHCKOTO peleHune:

oaaTonu u uudopmauuu oz [13C, 6p. 10-129/2 og 23.06.2016 roguna,
[loTBppia 3a MOA3E€MHM M HAf3eMHM MHCTaJaliud Ha JAUCTPUOyTMBHATa
Mpe>ka u objextn og EBH Maxenonuja AJl Cxomje, 6poj 24-3455/2 op
28.06.2016 roguHa,

Ilocrasa Ha moaatouu of JII ,Komynamen“ KuueBo, 6poj 09-1594/2 on
01.07.2016 roguHa,

octaByBame mogaTonu ofi Munucrepctso 3a Kyarypa- Y3KH, 6poj 17-
2154/2 op 04.07.2016 roauHa,

[Mogatouu ¥ undopmanuu on Maxeponcku Tenexom Al Cxomje, 6poj
281317/1 0 18.07.2016 roauHa,

[MopaTouy 3a NocTojHN U nnaHupanu objektu og MEIICO Al Ckomje, 6poj
02-843/10p 10.02.2017 ropuHa,

Mucnewe of MunucrepcTBo 3a Kyatypa - Y3KH 6poj17-3802/2 o 18.11.2019
TOAUHA,

Opnrosop Ha 6apame 3a mucieme ox JII ,,Ctyaenunna“ 6poj 09-1568/2 on
25.10.2021 roguHa,

Oarosop Ha G6apame og AJl HEP, 6poj 03-3162/2 ox 26.10.2021 roguHa,
NloctaBa Ha Mmucineme of JII ,Komynanen“ 6p. 09-1876/2 op 27.10.2021
rofINHa,

IocTaByBame Ha Muciewe oj Makegoucku Tenkom AJl Ckomje, 6poj 38883
ox 27.10.2021 roguna,

MHHHMCTEepCTBO 32 TPAHCMOPT M BPCKM Ha Y. lpsena Ckoncka Onwuna * 6p. 4, Cxonje +389 2 3145 497
Peny6auka Cepepra Makegonnja Penybnuxa Cesepra Makeaouuja www.mtc.gov.mk



Peny6nuxa Cesepsa Makeaonuja

MMHHCTEpCTBO 3a TPAHCTIOPT H BPCKH

CexTop 3a ypeiyBan>e Ha POCTOPOT

o Oprosop 3a 6apamwe 3a mojgaTouu 3a TK uHCTanauuu on AEK 6poj 1404-
2967/2 op 23.11.2021 ropuna,

e Mucneme og AJl TA-MA 6poj 0308-1682/1 op 16.11.2021 ropuHa,

« H3naBame Ha MHCJIEHE 3a eJleKTpOoeHepreTcKU 06jeKTH U HH(PPACTPYKTypa
on Enextpoguctpubynuja JOOEJ Cxonje, 6poj 10-26/7 op 03.03.2022
rofINHa,

o Mucueme op J13C 6poj 09-92/3 ox 07.03.2022 roauHa,

e Mucneme og AKH, 6poj 0939-5260/1 og 11.04.2022 ropuHa,

MMHUCTEPCTBOTO 3a TPAHCIIOPT ¥ BPCKH 110 pa3rijiefiyBambe Ha ,0CTaBEHOTO
Gapatbe 1 IpUIO)KeHaTa IOKyMeHTaluja, COrIaCHO HaBeJleHHOT 3aKOH ja M3/1aBa

b6apanara corziacHoCT. e

Co nouwur, EH
Becna AHjipueBcKa, jua =5 < M
PakoBopguTten Ha CekTOop 3a ypeyBambe Ha npocrop “Z/

[TogroTBMI: Anexcangpa JoBHK, Aua '
[ToaroTBuI coobpakaj: Mupjera Apemu, acu _ %

[TpoBepun: IOvBHa AHacTacoBa, Aua
6 MuHMCTepCTBO 32 TPAHCMIOPT M BPCKH Ha V. lipsena Ckoncka Onmruna “ 6p. 4, Ckonje +389 2 3145 497
Peny6inxa Cepepna Makenonuja Penybauxa Cesepra Maxeponuja www.mtc.gov.mk
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